REPUBLIKA £ SHQIPERISE
AUTORITETI PEER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

Nr. 64  Prot. Tirang, m& £ . oF.2022

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pé&r informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror™,
i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), né Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave, nr. 662, daté
15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit t&
klasifikuar “sekret shtetéror”, kreu II, neni 4, pika a), c), dhe né¢ Udhézimin nr. 99, daté
13.04.2018 “Pér zbatimin e vendimit nr. 662. daté¢ 15.11.2017 pér deklasifikimin dhe
zhvlerésimin e informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, Komisioni 1 Deklasifikimit dhe
Zhvlerésimit té Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, n& AIDSSH, i ngritur me
Urdhér nr. 13, daté 03. 05. 2018 t&¢ Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit t&
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror™”, i ndryshuar
né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “Sekret shtetéror”, me
vendimin nr. Léa daté /O .©€.2022 si mé poshté:

I. Deklasifikoi plotésisht informacionet e méposhtéme:

1. Dosje Objekti Legaliteti me 303 (treqind e tre) fleté ndér té cilat 11 (njémbédhjeté)
fleté jané t&€ klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 37 (tridhjeté e
shtaté) dokumente me 118 (njéqind e tetémbédhjeté) fleté jané té klasifikuara me
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i pérket Fondit Drejtoria e II.

2. Dosje Objekti Legaliteti me 493 (katérgind e néntédhjeté e tre) fleté ndér t& cilat 9
(nénté) flet¢ jané t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 146
(njéqind e dyzet e gjashté) dokumente me 221 (dyqind e njézet e njé) fleté jané t&
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i pérket Fondit Drejtoria e I1.

3. Dosje Objekti Legaliteti me 280 fleté ndér t& cilat 4 (katér) fleté jané t& klasifikuara
me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 125 (njégind e njézet e pesé) dokumente
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me 228 (dyqind e njézet e tet€) fleté jané t€ klasifikuara me nivelin e klasifikimit
“Sekret”. Dosja i pérket Fondit Drejtoria e 1I.

Dosje Objekti Legaliteti me 383 flet¢ ndér t& cilat 6 (gjasht&) fleté jané t& klasifikuara
me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 207 (dyqind e shtat&) dokumente me 290
(dyqind e néntédhjeté) flet¢ jané t&€ klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”.
Dosja 1 pérket Fondit Drejtoria e IL.

Fashikull studime krerésh t€ O.K.LL me 57 (pes&dhjeté e shtaté) fleté nd&r t& cilat 8
(tetd) fleté jané t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”. Dosja 1 pérket
Fondit Drejtoria e II.

Dosje O.K.LL Legaliteti n¢ vitet 1964-1965 me 178 (njéqind e shtatédhjeté e tet&)
flet& ndér 1€ cilat 127 (njéqind e njézet e shtaté) fleté jané t& klasifikuara me nivelin e
klasifikimit “Tepér Sekret”. Dosja 1 pérket Fondit Drejtoria e 1.

Dosje Fashikullore mbi aktivitetin e komunitetit gendror O.K.LL me 51 (pesédhjeté e
nj&) fleté& ndér t& cilat 4 (katér) fleté jané t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér
Sekret”. Dosja 1 pérket Fondit Drejtoria e II.

Dosje “Pérpjekjet e Legalitetit pér bashkim me grupet e tjera” me 58 (pesédhjeté e
tet€) fleté ndér t€ cilat 24 (njézet e katér) flet€ jané t& klasifikuara me nivelin e
klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 1 (njé€) fleté &shté e klasifikuar me nivelin e klasifikimit
“Sekret”. Dosja 1 pérket Fondit Drejtoria e II.

Dosje Legaliteti né vitet 1962-1963 me 288 (dyqgind e tetédhjeté e teté) fleté ndér t&
cilat 23 (njézet e tre) fleté jané t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”.
Dosja i pérket Fondit Drejtoria e II.

Dosje me dokumente origjinale mbi aktivitetin e degés O.K.LL n& Belgjiké me 136
{(njéqind e tridhjeté e gjashté) fleté ndér 1€ cilat 9 (nént€) fleté jané t€ klasifikuara me
nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”. Dosja 1 pérket Fondit Drejtoria e II.

Fashikull mbi divergjencat e O.K.LL me 121 (njéqind e njézet e nj&) flet€ ndér t&
cilat 23 (njézet e tre) dokumente me 35 (tridhjeté e pes€) fleté jané t€ klasifikuara me
nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit Drejtoria e I1.

Dosje Organizata Kombétare ¢ Lévizja e Legalitetit me 125 flet€ ndér t€ cilat 21
(njézet e nj€) dokumente me 26 (njézet e gjashté) fleté jané t&€ klasifikuara me nivelin e
klasifikimit “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit Drejtoria e 1L

. Dosje Fashikullore “Zalli” n& ngarkim t& Abaz Kupi me 69 (gjashtédhjetd e nént&)

flet€ ndér t€ cilat 20 (nj€zet) dokumente me 27 (njézet e shtaté) fleté jané t€ klasifikuara
me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit 1€ Vecanté.

Dosje Objekti Legaliteti me 626 (gjashtéqind e njézet e gjashté) fleté ndér té cilat 83
(tetédhjeté e tre) dokumente me 106 (njéqind e gjashté) fleté jané t& klastfikuara me
nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 161 (njéqind e gjashtédhjeté e nj€) dokumente
me 191 (njéqind e néntédhjeté e nj€) flet€ jané t&€ klasifikuara me nivelin e klasifikimit
“Sekret”. Dosja i pérket Fondit Drejtoria e II.

Dosje Objekti Legaliteti me 260 (dyqind e gjashtédhjeté) fleté ndér t€ cilat 9 (nénté)
fleté jané t& klasifikunara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 134 (njéqind e
tridhjeté e katér) dokumente me 224 (dyqind e njézet e katér) fleté jané t& klasifikuara
me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja 1 p&rket Fondit Drejtoria e 1L
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16. Dosje Objekti Legaliteti me 187 (njéqgind e tetédhjeté e shtatg) fleté ndér & cilat 57
(pesédhjeté e shtaté) dokumente me 98 (néntédhjeté e teté) fleté jané t& klasifikuara me
nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit Drejtoria e 1.
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